

18. B. S.
6328

-1-



8535

Chwioceznia

REFERAT
HISTORYCZNY

8535

Str. Pucowien. Slesau

Urodzenie w.r. 1910. kawaler. zawod. czynny
robotnik robotk. zamieszkały w mi. Slesau
Lomax. Holcym wop. Nowogrodzkie.

Za salone zabrawny do niewoli dnia 17 września
39r. pod Frankfortem i zaprowadzi nas do Jarmalinea
na pnie. Podczas tej podróży dostali tylko
trochę sały i jedyn chleb na 12 ludzi, a wina
nie mieli. Nie wiedzieliśmy tylko kto co podczas podróży dostali
od ludności polskiej na terenie polski. Z miejscowości
Jarmalinea przewiezli nas do miejscowości ^{Jarmalinea} ~~Jarmalinea~~
podczas naszej podróży była trudna do utrzymania
w Jarmalinea w 40r. następnie przewieziono do miejscowości
Ludobron, a po konnicy 40r. przewiezili do
Mossack a Mossack 41r. na ostr. opła z
wskazy góry do tył-głony z tył-głony do
Carhan a Carhan już do orkali wojny
Ludobron Niemieckiej

W łagrzech tych którzy wymuszenie byli. Teny
 Polacy, Białorusy, Ukraińcy i żydzi który było
 Goliaków. W tych wszystkich łagrach było najgorzej
 w łagrze ^{Ładuzin} ~~Ładuzin~~. bo tak było na robota przymili
 co każdy dzień się było do woli spanie narzucało
 na głowie krow, łazim iadny nie było umiemy białiny
 niedostawali się niemożno było wytrzymać od wron
 takie życie było w łagrze ~~Ładuzin~~ do tego czasu
 było, aż do puki nieprzewieśli do drugich łagrach
 w innych łagrach było trochę inercyjność
 z głodem, czytelnością i spanie, a na kark roboty
 to samo, a nawet gorzej, bo tak było wyprzedzali
 na robota, miernie, czy jest chorzy czy nie wszystko
 równo trzeba było iść, a nie zwracali uwagi na
 na to czy jest ubrany lub na jedzenie, a jak
 wyszedł na robota i niewygodnie normy to kormy
 kociol to gram, chleba lub pska, a jak nie
 pomagata pska to obiecowali że wywiezą
 na siber. że nigdy nie ~~...~~

z roboty, na braci boję robili tak nam jak nie robili
 lub widzi że niewygodnie normy to swoje dawot
 robota taki kłasi na brzech i tak i wstaje się
 na kury i ramate poruszenie dawot robota że będzie
 kłasi i tak trzeba było bieżać przez godzinę,
 albo tak boję robili pska na stronie za latwie
 swojej potuchy, a potem stnelie i kury, że uciłował się
 do uciłki to było parę razy i jeden został przetrzełony
 pięćsi powiadzieli że on uciłkał. Normy były nastawione
 strasno, wielkie przetrzełony trzeba było wybie
 kaminiów na jednego, a to niemożliwo było
 o wypetnienia na odrywaniu jak oni odrywali
 tak było życie w łagrach do puki wojna łowicka
 łowicka, nie rybuehła. Jak Niemiec wyjeżd
 wojna dla łowicków to nas 29 czerwca godzinę
 5 niemiec wyprzedzili nas łagrze Orskien i przedzi
 nas całą noc bez śpiących przest i psitku bieżnie
 aby nie robota Niemiec do miasta do godzinę
 10 rana dnia 24 czerwca

to durno takich było i ad padli nawet ja
zoum takim potowieniem byl i niemogł
nie so bój jak znamy poblepowali i kłó
8533
wie mył iie to woli bagnetami i rąbiali podrodzie
takich starych, a jak który powiebiał znaczy jeno
to bój myłi takim słowami tak zoum bój
poharcki jui dawno wyszedkim Jerere było taki
zaczekow podrodzie jak padli z Czebancu do
podtłoceryka wyrowadez na drogę i otwara oczy
miedzy soba, a potome ponas to durno podtłoceryka
polskich podrodzie puki do prowadzili oni nas
do podtłoceryka w jedny niepami, soum carce
za Swornem podtłoceryka 40 do sioz ra jedyn car, a
w drugim lagru miedzy odpoznok to durno
złokopis sazato miltich niedudil jak my wyndli
tego lagru to oni ich znalaki para czebink sazato
za twelis na miejscu jeno, podtłoceryka durno miltich
lilka rary było pagedanka pna na durno
lagru polski to on skazowian i miltich i
saby my wyndli opolsie i ona była i bzdur
idak miltich miltich i jak jego miltich
wyroime wlos tak Kalka, miltich pna czebink
Str. Russowier. Sktun